

APSTIPRINĀTS  
LATVIJAS HOKEJA FEDERĀCIJAS  
VALDES SĒDĒ  
2016.GADA 6. janvārī

 /K.LIPMANS/

## 2016. GADA LATVIJAS MEISTARSACĪKŠU HOKEJĀ SIEVIETĒM NOLIKUMS

### Mērķi un uzdevumi.

Popularizēt sieviešu hokeju Latvijā,  
Pilnveidot sieviešu hokeja meistarības līmeni un gatavot rezerves Latvijas  
sieviešu hokeja valstsvienībai.  
Noskaidrot labākās Latvijas sieviešu hokeja komandas.

### Vadība.

Latvijas meistarsacīkstes hokejā sievietēm organizē un vada Latvijas  
Hokeja federācija.

Sacensību tiešo vadību nodrošina LHF, valdes apstiprinātais sieviešu  
hokeja meistarsacīkšu galvenais tiesnesis

### Vieta un laiks.

Sacensības notiek no 2016. gada 16. janvāra līdz 2016. gada 1. jūnijam pēc  
LHF apstiprinātā spēļu kalendāra.

### Dalībnieki.

Latvijas meistarsacīkstēs sieviešu hokejā atļauts piedalīties klubiem,  
komandām, kuri ir LHF biedri, samaksājuši biedra naudu par 2015. gadu.  
Komandu sastāvos var iekļaut tikai LHF licencētās spēlētājas.

Laukuma saimniekiem (komandai, kura spēļu kalendārā minēta kā pirmā)  
uz katru sacensību obligāti jānodrošina licencēta medicīnas personāla klātbūtne,  
kuru apmaksā laukuma saimnieks. Bez medicīnas personāla klātbūtnes tiesnesis  
spēli nesāks un laukuma saimniekiem tiks piešķirts zaudējums.

Atļauts pieteikt neierobežotu spēlētāju skaitu, ieskaitot ārzemnieces ar  
atbilstoši noformētām IIHF pārejas kartēm.

Komandas ir tiesīgas piedalīties Latvijas meistarsacīkstēs hokejā sievietēm,  
ja tās pieteikušas licencējušas LHF ne mazāk par 15 (piecpadsmit) spēlētājām.  
Starp pieteiktajām 15 spēlētājām obligāti jābūt vismaz vienam vārtsargam.

Atbilstoši hokeja spēles noteikumiem visām hokejistēm obligāti jāspēlē ar  
pilnām sejas maskām, kakla sargiem un zoda aizsargiem. Spēlētājas, kuru  
ekipējums neatbilst spēles noteikumiem tiesneši laukumā nelaidīs. Spēles laikā,  
konstatējot, ka kāds no noteikumos minētajiem hokejistu drošībai domātajiem

atribūtiem netiek izmantots, tiesnesis vainīgo nekavējoties nosūtīs uz gērbtuvēm formas sakārtošanai.

Komandām, kuras piedalās Latvijas meistarsacīkstēs hokejā sievietēm jābūt diviem krāsu ziņā atšķirīgiem formas tērpu komplektiem (nosacīti gaišajam un tumšajam), kā arī vienādām spēļu zeķēm. Viesu komandai spēles jāizvada tumšās krāsas tērpos, laukuma saimniekiem – gaišajos jeb kontrastējošu krāsu formas tērpos. Komandām pirms spēles atļauts savstarpēji vienoties par formas tērpu krāsu maiņu. Komandas kapteinim un diviem viņa asistentiem uz formas tērpa krūšu daļas tās kreisajā pusē jābūt burtiem "C" un "A". Atbilstoši hokeja spēles noteikumiem uz spēlētāju formas tērpiem obligāti jābūt numuriem: mugurpusē – 20 – 25 cm augstumā, uz abām piedurknēm – 8 cm lieliem.

#### **Sarīkošanas kārtība.**

Latvijas meistarsacīkšu hokejā sievietēm notiek četros apļos. Spēles ilgums 3x15 minūtes (tīrais laiks). Ledus īres laiks ne vairāk par 90 minūtēm.

Ledus liešana notiek pēc pirmās trešdaļas. Pārtraukums starp otro un trešo trešdaļu trīs minūtes.

Spēli apkalpo: divi laukuma tiesneši, trīs tiesneši brigādē. Soda laika tiesnešus jānodrošina laukuma saimniekiem.

#### **Pārejas**

Hokejistu pārejas jautājumi no kluba uz klubu kārtojami atbilstoši LHF pārejas noteikumiem.

#### **Protesti**

Par protesta iesniegšanu vispirms mutiski jāpaziņo spēles sekretāram. Ne vēlāk kā 30 minūšu laikā pēc sacensības beigām, izdarot par to attiecīgu ierakstu spēles protokolā, un, ne vēlāk, kā stundu pēc minētās spēles sākuma laika, protests, ar izklāstītu tā būtību, rakstveidā iesniedzams meistarsacīkšu galvenajam organizatoram vai čempionāta galvenajam tiesnesim. Arī mača galvenajam tiesnesim stundas laikā jāiesniedz rakstisks paskaidrojums par protesta būtību.

Izskatīšanai netiek pieņemti protesti par: aizmugures stāvokli, ripas pārmetieniem, iemetienu vietas izvēli; sodu noteikšanu; precizitāti vārtu gūšanas noteikšanā.

Pamatojums: visos minētajos gadījumos nav iespēju pārbaudīt un pierādīt tiesneša pieņemtā lēmuma pareizību vai nepareizību, jo netiek veikti spēļu videoieraksti, nav vārtu videokameru.

Klubu vadītājiem un treneriem nav tiesību iejaukties tiesnešu brigādes darbā vai jebkādā citā veidā traucēt to. Klubu vadītāji un treneri atbild par hokejistu uzvedību sacensību laikā, ieskaitot laiku - stundu pirms un tikpat - pēc spēles.

#### **Uzvarētāju noteikšana**

Par uzvaru spēlē komanda iegūst trīs punktus, par uzvaru pēcspēles metienos – divus, par zaudējumu pēcspēles metienos – vienu, zaudējumu - 0. Augstāku vietu meistarsacīkstēs iegūst komanda ar lielāku punktu skaitu.

Pēcspēles metienus izpilda pēc IIHF noteikumiem.

Par neierašanos uz spēli komandai piešķir zaudējumu 0:5. Visus neierašanās gadījumus izskata disciplinārā komisija atbilstoši LHF „Disciplināro sodu nolikumam”

Ja turnīra noslēgumā divām vai vairākām komandām punktu skaits ir vienāds, tad augstāku vietu iegūst komanda, kurai ir:

- lielākā punktu summa savstarpējās spēlēs;
- labāka vārtu starpība savstarpējās spēlēs;
- vairāk gūto vārtu savstarpējās spēlēs;
- labāka vārtu starpība visās meistarsacīkšu spēlēs;
- vairāk gūto vārtu visās meistarsacīkšu spēlēs;
- komanda, kurai nav zaudējumu par neierašanos uz spēli.

### **Pieteikumi**

Komandu iepriekšējie pieteikumi ir jāiesniedz līdz 1. janvārim. Komandu vārdiskie pieteikumi 2016. gada meistarsacīkstēm pēc apstiprinātās formas, aizpildīti kaligrāfiskā rokrakstā vai drukātā veidā kopā ar spēlētāju licencēm, vecāku un ārstu rakstiskajām atļaujām, iesniedzami LHF līdz 14. janvārim.

Katrai komandai ne vēlāk par 30 minūtēm pirms spēles sākuma uz vienotās LHF veidlapas, obligāti jāiesniedz sacensības sekretāram komandas sastāva pieteikums Spēles pieteikumam jābūt aizpildītam salasāmi, kaligrāfiskā rokrakstā, vai drukātā veidā. Par sastāva pieteikuma savlaicīgu neiesniegšanu pirms spēles, vainīgā komanda tiks sodīta ar divu minūšu noraidījumu par tīšu spēles laika vilcināšanu.

### **Arēnas**

Katrai komandai ir jāpiesaka mājas arēna. Visiem ledus laukumiem jāatbilst starptautiskajiem hokeja spēles noteikumiem un jābūt LHF pieņemtiem.

### **Spēļu kalendārs**

Klubiem un komandām patvaļīgi mainīt kalendāru aizliegts un meistarsacīkšu spēles var tikt pārceltas tikai izņēmuma gadījumos.

Visos spēļu pārcelšanas gadījumos pārceltās spēles norises laiku un vietu nosaka organizators.

### **Apbalvošana**

2016. gada Latvijas meistarsacīkšu hokejā sievietēm uzvarētāja komandu apbalvo ar kausu, spēlētājas un trenerus ar medaļām. Otro un trešo vietu ieguvēju komandas apbalvo ar medaļām (kopskaitā katrai komandai ne vairāk par 20 medaļām).

Speciālbalvas meistarsacīkšu labākajam vārtsargam, aizsargam, uzbrucējam, rezultatīvākajai hokejistei (pēc sistēmas vārti + piespēles) un korektākajam trenerim. Šo speciālbalvu (izņemot rezultatīvākā spēlētāja) ieguvējus nosaka komandu pārstāvji slēgtā balsojumā kopīgi ar meistarsacīkšu galveno

organizatoru un galveno tiesnesi. Vienādu balsu skaita gadījumā izšķirošās ir galvenā organizatora un tiesneša balsis.

### **Izdevumi**

Latvijas Hokeja federācija finansiāli atbalsta hokeja klubu dalību 2016. gada Latvijas meistarsacīkšu hokejā sievietēm. LHF atbalsta summa klubiem par vienu mājas spēli ir 71 EUR (3x15 min).

Latvijas meistarsacīkšu hokejā sievietēm organizēšanas izdevumus sedz Latvijas Hokeja federācija (tiesnešu apmaksas, balvas). Ceļa, ēdināšanas un medicīnas personāla apmaksas izdevumi uz klubu rēķina.